
 

 
 

 

 

ВЕСТНИК 

 

правовых актов  

органов местного самоуправления муниципального образования  

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 1 

19 января 2023 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Удмуртская Республика,  

п. Яр, 2022 год 



 2 

 

 

Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный 

округ Ярский район Удмуртской Республики» издается в соответствии с решением Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» от 28 февраля 2022 года № 97 «Об 

учреждении печатного средства массовой информации «Вестник правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики». 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

Наименование нормативно - правового акта стр. 

Постановление Главы муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики» от 19.01.2023 № 2 «О назначении публичных слушаний по проекту 

решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики» «О внесении изменения в Устав муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» 

3 

Проект решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Ярский 

район Удмуртской Республики» «О внесении изменения в Устав муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» 

4 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

  
ГЛАВА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  

ЯРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЯР ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ТÖРОЕЗ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 19 января 2023 года                                                                                                                                             № 2 

пос. Яр 
 

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный 

округ Ярский район Удмуртской Республики» «О внесении 

изменения в Устав муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской 

Республики» 

    

В соответствии со статьей 14 Устава муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном 

образовании «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики», утвержденным решением Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» от 
26.11.2021 № 44, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить на 6 февраля 2023 года в 16 часов 00 минут в актовом зале Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» публичные слушания по проекту 

решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской 

Республики» «О внесении изменения в Устав муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики». 

2. Ответственность за подготовку, проведение публичных слушаний и предварительное рассмотрение их 

результатов возложить на отдел организационно-информатизационной работы Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики». 

3. Установить срок для обсуждения населением района проекта решения Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» «О внесении изменения в Устав 
муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» с 23 января по 6 

февраля 2023 года. 

4. Предложения и замечания по проекту решения Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» «О внесении изменения в Устав муниципального 

образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» направлять в отдел организационно-

информатизационной работы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики» до 6 февраля 2023 года в письменном виде. 

6. Настоящее постановление и проект решения Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» «О внесении изменения в Устав муниципального 

образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» опубликовать на официальном сайте 

муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» http://yar.udmurt.ru  до  

23 января 2023 года.  
7. С проектом решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики» «О внесении изменения в Устав муниципального образования «Муниципальный округ 

Ярский район Удмуртской Республики» можно ознакомиться также в Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» и в Муниципальном бюджетном учреждении 

культуры «Ярская межпоселенческая централизованная библиотечная система». 

8. Заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» «О внесении изменения в Устав 

муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» опубликовать на 

официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» до 

дня рассмотрения указанного проекта Советом депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Ярский район Удмуртской Республики».   
 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ Ярский район  

Удмуртской Республики»                                                                       А.Ю. Старцев 

http://www.yar.udmurt.ru/


 4 

 

 

                                                                                                                                                                                              проект 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

   

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЯР ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  

МУНИЦИПАЛ   КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
О внесении изменения в Устав муниципального 

образования «Муниципальный округ Ярский  

район Удмуртской Республики» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к 

информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Совет депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 

1. Внести в статью 40 Устава муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики», принятый решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 

округ Ярский район Удмуртской Республики» от 12 ноября 2021 года № 37 (в редакции решения Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» от 29 июля 2022 года 
№ 144) изменение, заменив слова «https://yar.udmurt.ru» словами «https://yarraion.gosuslugi.ru». 

2. Главе муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» 

направить настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом 

от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований». 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после государственной регистрации и 

вступает в силу с 1 апреля 2023 года. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики»                                                 С.А. Щепин 
 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики»                                               А.Ю. Старцев 

 

 

пос. Яр 

«____» _______ 2022 г. 

№ _____ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Подписано в печать 19 января 2023 года 

Тираж 30 экз. 

 

Отпечатано в Совете депутатов муниципального образования  

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» 

427500, Удмуртская Республика, п. Яр, ул. Советская, д.55 

https://yar.udmurt.ru/
consultantplus://offline/ref=67738DB8885402B88F13B15E0DA5CD1DDC4D310B3B06AFB33CB5444AB6FBDB79BDDAF82DEDB69EA0CC0C53A391qAO7P

